（四）标的资产过渡期间损益的归属

根据《产权交易合同》，交易基准日为 2009 年 10 月 31 日，由交易基准日起至

产权或资产转让的完成日止，其间产生的盈利或亏损及风险由晋北铝业承接。

三、本次交易前后主要财务数据比较

根据中瑞岳华出具的金马集团2009年备考财务报表及审计报告（中瑞岳华专审

字[2010]第0450号）及2010年备考财务报表审计报告（中瑞岳华专审字[2011]第0236

号），本公司备考财务指标和重组前财务指标对比如下：

项目 2010 年备考 2010 年年报

归属于母公司所有者权益（元） 2,802,992,846.11 374,411,393.98

营业收入（元） 4,441,019,284.59 1,596,922,548.76

归属于母公司所有者净利润（元） -36,933,205.50 -26,842,561.29

每股收益（元/股） -0.073 -0.178

每股净资产（元/股） 5.47 2.48

净资产收益率 1.27% -7.17%

资产负债率 68.09% 74.71%

项目 2009 年备考 2009 年年报

归属于母公司所有者权益（元） 2,822,542,973.62 401,253,955.27

营业收入（元） 3,968,928,732.02 478,638,553.69

归属于母公司所有者净利润（元） 139,390,818.80 -5,554,339.00

每股收益（元/股） 0.276 -0.037

每股净资产（元/股） 5.51 2.66

净资产收益率 6.34% -1.37%

资产负债率 70.11% 70.62%

备注：2010年度，受日元兑美元汇率波动的影响，王曲发电掉期金融工具的公允价值产生大幅

波动并产生账面亏损，导致上市公司备考数据中归属于母公司所有者净利润及每股收益等指标

均为负值；但是该等公允价值的变动并不造成实际的现金流出，且与王曲发电的日常生产经营

没有直接关系。若剔除该等非经常性损益因素影响，上市公司2010年备考的归属于母公司所有

者净利润为400,768,079.28元，每股收益为0.794元。

广东金马旅游集团股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售实施情况报告书

 9

根据中瑞岳华出具的金马集团2010年备考审计报告（中瑞岳华专审字[2011]第

0236号），扣除非经常性损益后，上市公司2010年备考每股收益为0.794元。

四、本次发行股份前后金马集团的股权结构

1、本次发行股份前后金马集团的股权结构

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

鲁能集团 44,661,098 29.63% 398,485,247 78.97%

其他股东 106,088,902 70.37% 106,088,902 21.03%

股份总计 150,750,000 100% 504,574,149 100%

本次交易前，金马集团总股本150,750,000股，鲁能集团持有金马集团44,661,098

股股份，持股比例为29.63%，为金马集团控股股东。本次交易完成后，金马集团总

股本变更为504,574,149股，鲁能集团合计持有金马集团398,485,247股股份，占发行

后总股本的78.97%。

2、本次发行后前十名股东情况

截至2011年8月16日（本次非公开发行相关股份登记办理日），本公司本次发行

后前10名股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 山东鲁能集团有限公司 398,485,247 78.97

2 中国农业银行—新华优选成长股票型证券投资基金 5,364,861 1.06

3 东兴证券股份有限公司 3,272,027 0.65

4
中国民生银行股份有限公司—华商领先企业混合型证

券投资基金
2,358,120 0.47

5 无锡市国联发展（集团）有限公司 2,059,246 0.41

6 交通银行—金鹰中小盘精选证券投资基金 1,966,110 0.39

7
中国建设银行—摩根士丹利华鑫领先优势股票型证券

投资基金
1,891,816 0.37

8 山西太钢投资有限公司 1,649,631 0.33

9 王锐 1,365,000 0.27

10
中国工商银行—新华泛资源优势灵活配置混合型证券

投资基金
1,264,608 0.25

合计 419,676,666 83.17

广东金马旅游集团股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售实施情况报告书

 10

五、本次交易未发生董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行

未发生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

本公司董事、监事和高级管理人员于本次发行前后均不持有本公司股份。

六、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，鲁能集团为金马集团控股股东，国家电网公司为金马集团实际控

制人；本次交易完成后，鲁能集团仍为金马集团控股股东，国家电网公司仍为金马

集团实际控制人。本次向鲁能集团非公开发行股份不会导致金马集团控制权发生变

化。

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次发行股份购买资产实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《深

圳证券交易所股票上市规则》等法律法规的要求，本公司股权分布仍旧具备上市条

件。

广东金马旅游集团股份有限公司   发行股份购买资产及重大资产出售实施情况报告书

 11

第二节 本次重大资产重组的实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理以及证券发行

登记等事宜的办理情况

（一）本次交易的实施过程